
МКОУ Пугачевская СШ

ПРИКАЗ

31.08.2024 №65
0б организации питания обучающихся 5-9 классов
общеобразовательного учреждения

'На основании ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ‹ 0б общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации». ФЗ от29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», Закона Волгоградской области от 04.10.2013 г. № 118-ОД «Об
образовании в Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 31.12.2015г. №246-
ОД «Социальный кодекс Волгоградской области».решением Котельниковского районного
совета народных депутатов Волгоградской области от 28.08.2023г. №60/403 «О внесении
измененийи дополнений в решение Котельниковского районного Совета народных депутатов,
Волгоградской области от 28.08.2020г. №19/102 «О порядке обеспечения обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Котельниковского муниципального
района Волгоградской области за счёт бюджетных ассигнований бюджета Котельниковского,
муниципального района Волгоградской области бесплатным горячим питанием».
На основании приказа отдела образования администрации Котельниковского муниципального,
района Волгоградской области № 184-Д от 06.08.2024г. « Об организации питания
обучающихся 1-\ классов  общеобразовательных учреждений  Котельниковского
муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить обучающимся 5-9 классов бесплатное питание, следующим категориям
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Котельниковского муниципального
‘района:
“дети из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход. не превышающий величину
прожиточного минимума на лушу населения в Волгоградской области

2. Установить следующее, обучающиеся по образовательным программам основного общего
образования в муниципальных образовательных организациях  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области обеспечиваются горячим питанием
(завтраки):
- из расчета 69,15 рублей в день на одного обучающегося за счет средств федерального и
областного бюджетов:
- из расчета 22.54 рублей в день на одного обучающегося за счет средств бюджета.
Ккотельниковского муниципального района.

3. Утвердить список обучающихся 1-9 классов, получающих компенсацию на питание по
состоянию на 01.09.2024т.

- в МКОУ Пугачевской СШ:
1-9 класс- 24 человек
Итого 24 человека.
4. Меры социальной поддержки назначаются сроком на один учебный год со дня принятия.
решения о предоставлении мер социальной поддержки и предоставленияв течении учебного
тода за период фактического посещения обучающимися общеобразовательной организации.
5. Определить количество дней питания при 5 — дневной учебной неделе:
Сентябрь — 21 день
Октябрь — 19 дней



Ноябрь — 19 дней
Декабрь — 20 дней
6. Утвердить списки получателей горячего питания по состоянию на 01.09.2024г.
(приложение № 1)
7. Вменить в обязанности классных руководителей предоставления информации на
обучающихся, получателей горячего питания, предоставления ежедневной информации
поваруо присутствии или отсут 'ающихся до закладки блюд, ведение табеля учета
посещаемости детей.
8 Контроль за исполнением приказа оставляюзасобой.

Директор МКОУ Пугачевской и Е.А. Лагутина


